

1 [Utkast til resolusjon til Vofos årsmøte 2023]

## 2 Tilskudd til frivillig voksenopplæring må 3 forenkles

4 Studieforbundene fremmer livslang læring for alle, ved å legge til rette for organisert opplæring på  
5 deltakernes egne premisser.

6 Til tross for frivillighetspolitiske mål om samordning og enklere tilskuddsordninger, opplever vi økt  
7 detaljstyring og byråkratisering fra staten. Dette hindrer utvikling og effektiv bruk av tilskuddene.  
8 Våre medlemmer vet godt hvor skoen trykker, og hva vi trenger for å lykkes med å gi flere folk nye  
9 muligheter og bygge levende lokalsamfunn.

10 Når tilskuddsordningen vår skal evalueres, har vi følgende krav om forenkling:

- 11 1. **Gi studieforbundene rom til å styre seg selv.** Det enkelte studieforbund må selv vurdere  
12 hvordan tilskuddet skal brukes innenfor formålet. Medlemmene våre skal i fellesskap  
13 bestemme prinsippene for fordeling og bruk av tilskudd.
- 14 2. **Belønn gode resultater for læring og deltakelse.** Enkle og objektive kriterier, med forankring  
15 i formålet, er et godt grunnlag for fordeling av tilskuddet mellom studieforbund. Vi vil gjøre  
16 mest mulig av det som gir gode resultater. Tilrettelagte og inkluderende kurs som fjerner  
17 hindringer for deltakelse, er spesielt viktige og bør gi ekstra uttelling.
- 18 3. **Fjern detaljerte kriterier om bruk av tilskuddene.** Kursarrangøren og deltakerne vet selv hva  
19 slags støtte de trenger og kan i dialog med oss vurdere hvilke tiltak som fungerer.
- 20 4. **Åpenhet om bruk av tilskuddene.** For at en enkel tilskuddsordning skal være effektiv og  
21 rettferdig, må alle ha tilgang til god informasjon om tilskuddsregler, studieplaner,  
22 virkemidler, bruk av tilskudd og resultater. Vi vil bruke offentlige tjenester for å sikre tilgang  
23 til åpne data og rettferdig forvaltning.

24 Et større rom til å utvikle og tilpasse oss til medlemmenes behov vil over tid gi de beste løsningene  
25 og rendyrke hvert studieforbunds unike profil og målgruppe.

26 Deltakerne får bedre kurs til en lavere kostnad, fordi vi kan bruke mer tid på å støtte gode  
27 læringstilbud og mindre tid på byråkrati.

28 En enklere tilskuddsordning vil være mindre ressurskrevende for staten å forvalte og kontrollere.  
29 Dette frigir ressurser som kan brukes til å styrke tilskuddene til studieforbund og ivareta andre  
30 viktige oppgaver.